

Warszawa, 16.03.2015

Pani Minister
Lena Kolarska-Bobińska
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego

Szanowna Pani Minister,

Organizacje tworzące Koalicję na rzecz CEDAW zwracają się do Pani Minister z prośbą o informacje na temat działań, jakie Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego podejmie w celu realizacji Zaleceń dla Polski zawartych we Wnioskach Końcowych Komitetu ds. Likwidacji Dyskryminacji Kobiet (Komitet CEDAW) z listopada 2014 roku dotyczących sprawozdania rządu z realizacji *Konwencji w sprawie likwidacji wszelkich form dyskryminacji kobiet* (konwencja CEDAW).

Celem powstałej w 2011 roku Koalicji na rzecz CEDAW było włączenie organizacji pozarządowych w proces sprawozdawczy dotyczący realizacji przez Polskę konwencji CEDAW. Koalicja opracowała i przesłała Komitetowi pozarządowy raport alternatywny, uczestniczyła w spotkaniu jego grupy roboczej z organizacjami pozarządowymi oraz w 59. Sesji Komitetu CEDAW, podczas której rozpatrzone zostało sprawozdanie polskiego rządu. Obecnie celem działań Koalicji na rzecz CEDAW jest monitorowanie i wspieranie działań służących realizacji Zaleceń Komitetu.

W związku z tym pragniemy zwrócić uwagę Pani Minister na zaniepokojenie, jakie Komitet wyraził z powodu barier, które negatywnie wpływają na liczbę kobiet i dziewcząt wybierających nietradycyjne profile kształcenia, a także małej liczby kobiet na stanowiskach kierowniczych w instytucjach edukacyjnych i na stanowiskach profesorów. Komitet zwrócił również uwagę na konieczność usprawnienia systemu gromadzenia danych i ich lepszej analizy, tak żeby można było precyzyjniej ocenić aktualną sytuację i wdrożyć ukierunkowane polityki i programy mające na celu promowanie równości płci.

We Wnioskach Końcowych Komitet zawarł Zalecenia, które w szczególności odnoszą się do sytuacji kobiet nauki i szkolnictwie wyższym i które przytaczamy poniżej. Ich wdrożenie jest niezbędne do realizacji międzynarodowych zobowiązań Polski w tych obszarach.

31. Komitet zaleca, aby Państwo-Strona:

- (a) zlikwidowało strukturalne bariery, a także negatywne stereotypy, które potencjalnie powstrzymują dziewczęta przed wyborem nietradycyjnych*

dziedzin kształcenia i kształcenia zawodowego na wszystkich szczeblach edukacji,

- (b) rozważyło przyjęcie tymczasowych środków szczególnych w celu promowania wśród dziewcząt przedmiotów technicznych, oraz przyspieszyło powoływanie kobiet na najwyższe stanowiska akademickie;*
- (c) wprowadziło obowiązkową, wszechstronną i dostosowaną do wieku edukację o zdrowiu reprodukcyjnym i seksualnym jako element stałego programu nauczania w szkołach, obejmującą m.in. takie kwestie jak odpowiedzialne zachowania seksualne, zapobieganie ciężom w młodym wieku i chorobom przenoszonym drogą płciową, **zajęcia z której prowadzić będą odpowiednio przeszkoleni nauczyciele i nauczycielki;***

Ze względu na to, że realizacja Zaleceń Komitetu CEDAW jest niezbędna do likwidacji dyskryminacji kobiet w sferze nauki i kształcenia kobiet, zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, w jaki sposób Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego planuje się włączyć do ich realizacji. Niniejsza prośba stanowi element działań monitoringowych Koalicji na rzecz CEDAW, prowadzonych w ramach projektu „CEDAW – narzędziem zwalczania dyskryminacji”, realizowanego przez Koalicję KARAT w ramach programu „Obywatele dla Demokracji” finansowanego z Funduszy EOG.

Z poważaniem,

Aleksandra Solik
Koordynatorka programu

Adres do korespondencji:

Stowarzyszenie Koalicja KARAT
Ul. Walecznych 26 m., 03-916 Warszawa
Tel. 22 628 20 03, aleksandra.solik@karat.org.pl

Do wiadomości:

1. Prezes Rady Ministrów
2. Pełnomocnik Rządu ds. Równego Traktowania
3. Rzecznik Praw Obywatelskich

Załączniki:

1. Uwagi Końcowe Komitetu ds. Likwidacji Dyskryminacji Kobiet w sprawie połączonego siódmego i ósmego sprawozdania okresowego Polski, 7 listopada 2014
2. Informacja na temat działań Koalicji na rzecz CEDAW

